
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Югыдъягский детский сад № 1«Сказка» 
 

ПРИКАЗ 

 
от «23» ноября 2015г.                                                                               № _93_ 

Об утверждении Положения 

о комиссии по урегулированию  

споров между участниками  

образовательных отношений 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

■ Положение о комиссии по урегулированию споров между     участниками  

образовательных отношений в МДОУ Югыдъягский детский сад № 1 «Сказка».  

■ Кодекс этики и служебного поведения работников  МДОУ Югыдъягский детский сад № 

1 «Сказка». 

      2. Исполняющему обязанности заведующего обеспечить ознакомление с данными 

документами участников образовательных отношений. 

      3. Утвердить Комиссию по урегулированию споров между     участниками  

образовательных отношений в МДОУ Югыдъягский детский сад № 1 «Сказка» на 2015-

2016 учебный год  в следующем составе: 

Председатель – О.Н.Назарова (и.о.заведующего д/с) 

Заместитель председателя – А.А.Сидоренко (воспитатель) 

Ответственный секретарь – М.Е.Мельникова (председатель СТК) 

Другие члены Комиссии: 

Т.Е.Захарова – музыкальный руководитель  

В.С.Пучинина – младший воспитатель 

О.М.Минимулина - медсестра 

Т. А. Варварук – родитель 

М.В.Тимушева - родитель  

В.В. Игнатова – родитель 

Т.Г.Яковлева - родитель 

            А.В.Карманова - родитель  

3. Комиссии руководствоваться в своей работе положением о Комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о.заведующего                                                                                  Назарова О.Н. 

 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st45

